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rende Uhre ere langt fuldkomnere end de Uhre, 
der existerede en Snes Aar, efterat Opfindelsen 
af dem var gjort. Jeg tvivler ikke om, at en 
Beskatning af Udbyttet efterhaanden vil blive 
indført heri Landet, og ifølge Udvalgets For- 
slag vil den jo ogsaa, selv om den ikke kommer 
til at anvendes i sin fulde paatænkte Udstræk- 
ning, dog blive brugt i visse Brænderier, hvor 
man saaledes efterhaanden underToldvæsenets 
nøiagtige Kontrol vil kunne komme til Erfa- 
ring om, hvor paalidelig Spiritusmaaleren er. 
For mig synes det iøvrigt ialtfald at stille sig 
som noget tvivlsomt, hvorvidt de tvende sor- 
skjellige Systemer, Beskatningen af Fabrikatet 
og af Fabrikationsmaaden, ville kunne forenes 
uden at medføre Ulemper, idet det ene Sy- 
stem synes at maatte modarbeide det andet, 
men ogsaa i saa Henseende vil jo Erfaringen 
efterhaanden lede paa det rette Spor. 홢홢 
Til disse Yttringer skal jeg for Tiden ind- 
skrænke mig. Detai l  ses, at det væsentlig 
kun har været mig magtpaaliggende at fjerne 
enhver Skygge fra den hæderlige Mand, hvorom 
der her har været Tale. - » 

F inantsmin is te re tu  Jeg maa i An- 
ledning af denne Bemærkning tillade mig at 
udtale, at jeg ikke har opfattet de paagjældende 
Ord,.-som om de kunde eller skulde skaste en. 
Skygge paa den nævnte ærede Medborgeu 
Det maa erindres, attdet omhandlede Apparat, 
naar det ikke er under Lukke, er udsat for-en 
Mængde. Tilfældigheder, som det aldeles ikke 
er udsat for, naar det . er . under Lukke. Naar 
det altsaa er blevet udtalt, at man havde den 
Overbevisning, at det Tilfælde, hvorom der 
er Tale, ikke vilde være indtruffet, dersom 
Apparatet havde været under Lukke 홢  og jeg 
har jo ligeledes selv her idag udtalt, at det 
for mig stod som uafgjort, om det Samme 
vilde været sket, naar Apparatet havde virket 
under de Forhold, hvorunder det vil komme 
til at virke, hvis-det bliver praktisk indført홢 
saa følger det af sig selv, at der deri aldeles 
ikke indeholdes Noget, som paa nogen: Maade 
kan antages at sigte til at forringe Medbor- 
gernes Tillid til den Mands Hæderlighed, som 
der her er Spørgsmaal om., 

k ? I E « ) « l : 

O l r i k :  Maaske maa det være mig tilladt 
at udtale det Ønske, at det samme Apparat, 
ved hvilket Standsningen er indtraadt» maa 
blive prøvet i nogen Tid under Toldvæsenets- 
Lukke, for at det kan ses, om en Standsning 
da ikke ogsaa 3die Gang skulde indtræde. Det 
har hver Gang홢været benyttet en 18홢홢홢19 
Dage forud for Standsningens Indtræden, og 
første Gang var der løbet omtrent 11,000 
Potter Spiritus igjennem det forinden En 
fortsat Prøve, men under Toldlukke, kunde 
mulig føre til det Resultat, at Apparatet atter 
standsede, og det vilde saa være hævet over. 
al Tvivl, at Ingen havde paavirket det paa 
nogen utilbørlig Maade. 
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R .  P .  Hansen :  Det kan,jo ikke være 

Andet, end at det maa vinde almindelig Aner- 
kjendelse, at Udbyttebeskatningen « er den ene 
rette og retfærdige, naar det kun bliver hævet 
over al Tvivl, at det Apparat, som dertil -skal 
benyttes, saa nøiagtig som muligt fyldestgjør 
de Fordringer, som i saa Henseende maa stilles 
til det. Tvivlen herom ervsimidlertid ikke 
bleven hævet. Den har gjort sig gjældende hos 
Udvalget, og det kan vist heller ikke være Andet, 
end at den maa gjøre sig gjældende hos mange 

° af det høie Things, Medlemmer, navnlig efterat 
den yderligere er bleven bestyrket derved, at 
det nu fra Helsingor er; blevet indberettet, at 
et Proveapparat der flere Gange har ophørt 
at virke. Den samme Tvivl om Apparatets 
Anvendelighed har jo ogsaa fundet sit Udtryk 
i selve de Motiver, hvormed Regjeringen har 
ledsaget Lovforslaget ved dets Indbringelse her 
i Thinget, hvilket vil ses af Spalte 1,603 i 
Tillæg A «  Naar man har henvist til, at der 
har været forelagt et lignende Forslag i det 
nordtydske Forbunds Rigsdag, saa forekommer 
det mig, at der manglede Noget i det derom 
Fremførte, nemlig, at der i det paagjældende 

Lovforslag, saa vidt mig bekjendt, var gjort en 
Sondring, idet de større Brænderier skulde er- 
«lægge en større Skat, medens de mindre vare 
favoriserede med et noget mindre Paalæg. Der 
laa heri et Vidnesbyrd om, at den Erkjendelse 
var tilstede, at de mindre Brænderier ikke 
kunne bære lige Beskatning med de større. 
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